
 

 

AİLEYE BAĞLI BAŞARISIZLIK NEDENLERİ 

 

-Anne babanın arasında sağlıklı bir iletişimin olmaması, huzursuz ve kaygı verici bir ev 

ortamı. 

 

-Anne babanın, kendi hayatlarındaki sıkıntılarından dolayı eleştirel ve sabırsız olması, 

çocuğun hatalarını talere edememesi, baskıcı tutumu, çocuğu zorlamaları, çocuğun iyi 

yanlarından ziyade yetersiz yanlarına yoğunlaşması, çocukta kendine güvensizliğe ve kaygıya 

bu da başarısızlığa yol açmaktadır. 

 

-Çocuk üzerine gerçekçi olmayan beklentiler ve çocuğa güven duymama önemli bir nedendir. 

Çocuktan başarılı olması konusunda çok fazla beklenti içinde olmak, onun kişilik değerinin 

sadece başarıyla değerlendirilmesi anlamına geldiği için, değerini anne babasının gözünde 

başarılı olmaya bağlanması çocukta kaygı yaratmaktadır. Başarıda en önemli engellerden biri 

olan kaygı veya korku böylece ailede yaratılmış olur.  

 

-Anne babanın zamanı etkili kullanma, okuma, sorumluluklarını yerine getirme konularında 

olumsuz model olup, bir taraftan çocuğun çok fazla televizyon izlemesine, gezmesine 

kızarken diğer taraftan zamanlarını hep bu şekilde geçirmeleri. 

 

-Ödül verme yöntemini doğru kullanamayarak çocuğun, başarıyı başlı başına bir ödül olarak 

görmesinin engellenmesi.  

 

-Çocuğun ders çalışmaktan başka sorumluluğu yokmuş gibi davranarak aslında gelişimi için 

gerekli olan arkadaşlarıyla oyun oynama, sportif faaliyetlere katılma, resim yapma, müzik 

dinleme, yetişkinlerle vakit geçirme gibi etkinliklerin anne baba tarafından gereksiz görülmesi 

hatta çocuğa bunları gerçekleştirmesi için izin verilmemesi. Bu tutumların yol açtığı yüksek 

kaygının sadece kendisi bile başarısızlığın oluşmasında önemli bir etkendir. 

 

-Ailenin eğitim hataları, ana baba tutumundaki kararsızlık, anne babanın eğitim anlayışındaki 

farklılık başarıyı engelleyici olabilmektedir. Çocuğun gereğinden fazla koruyup güvensiz bir 

birey haline getirmek ya da aşırı baskı ve otorite yoluyla eğitmek hatalı davranış modelleridir. 

Bunun yanı sıra anne babanın geçimsizliği gibi nedenlerde aileden kaynaklanan başarısızlık 

faktörleridir.  

 

 

-Başarısızlık en çok bir işte çalışan çocuklarda görülmektedir. Bu çocuklar ders çalışmaya 

zaman ayıramamakta, yeteri kadar dinlenememekte, maddi sıkıntılar nedeniyle duygusal, 

zihinsel ve bedensel gelişimleri olumsuz etkilenmektedir.  



 

-Aile bireylerinden birini hastalanması veya ölmesi, ana babanın ayrılması, yeni kardeşin 

doğması gibi değişiklikler başarı üzerinde etkili olabilmektedir.  

 

-Gencin anne babasına karşı duyduğu, ancak doğrudan ifade edemediği kızgınlığı anne baba 

otoritesini reddetmek için kullanarak başarısız olması ve bu yolla anne babasından intikam 

almaya çalışması başarısızlığın nedenlerinden biri olabilmektedir. Ailenin tutumu gerçekte 

çocuğun algıladığı biçimde olmayabilir. Arzulanan başarıyı gösteremeyen genç aile 

otoritesinin bu doğrultuda algılayabilir.  

 

-Başarısız çocukların yarıdan çoğunun babalarının kendilerine zaman ayıramayacak kadar 

meşgul oldukları, yarıya yakınının ailesinde anne baba ilişkisinin iyi olmadığı görülmektedir. 

Ailedeki bu ilgisiz ve sorunlu ortam sadece çocuğun okul başarısını etkilememekte bununla 

birlikte duygusal gelişiminde de sorunlar yaratmaktadır.  

  

-Anne babanın okula karşı tutumları çocuğu etkilemektedir. Bazı anne- babalar öğretmen ve 

okula karşı olumsuz tutum takınırlar. Bu durum benzer tutumları bir süre sonra çocuğunda 

geliştirmesine yol açar. Bazı anne babalar ise çocuklarının okul başarıların pek 

önemsemedikleri için az ödüllendirirler.  

 

-Okul başarısını etkileyen en önemli faktörlerden biri de çocuğun sorumluluk almaya ve 

başladığı işi bitirmeye alışmasıdır. Bu hemen gelişen bir durum değildir. Bebeklikten itibaren 

gelişen ve anne babanın kazandırdığı bir süreçtir. Eğer anne baba bu duyguyu kazandırmak 

için fırsatlar yaratmamışsa ve okul zamanı geldiğinde derslerinin sorumluluğunu almasını 

istiyorsa bu konuda bir sorun yaşamaları ihtimali kuvvetlidir.  

 

-İyi niyetle sunulan bilgisayar, TV oyunları gibi teknolojik olanakların kullanımına sınır 

getirilmemesi sonucu çocukta bağımlılık yaratması.  

 

-Evde çocuğun kendine ait bir çalışma mekanının (oda, masa, bunlar mümkün değilse en 

azından bir köşe) olmaması. 

 


